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KẾ HOẠCH  

Triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI  

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 

 
 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 

85/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu 

cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15 ngày 

24/6/2025; Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội về việc 

rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 

2021 - 2026, ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Thực hiện Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị, Chỉ thị số 

28/CT-TTg ngày 18/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ và Chỉ thị số 01-CT/TU 

ngày 23/7/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy về lãnh đạo, chỉ đạo công tác bầu cử 

đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm 

kỳ 2026 - 2031; 

Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân 

(HĐND) thành phố nhiệm kỳ 2026 - 2031 (sau đây gọi tắt là Ủy ban bầu cử 

thành phố) ban hành kế hoạch triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 tại thành phố Hải 

Phòng như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu 

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn thành phố, bảo đảm dân chủ, 

bình đẳng, đúng pháp luật, an toàn, tiết kiệm và ngày bầu cử thực sự là ngày hội 

của toàn dân, thể hiện ý chí, nguyện vọng, quyền làm chủ của Nhân dân trong 

việc xây dựng Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam của Nhân dân, 

do Nhân dân và vì Nhân dân. 

b) Bảo đảm việc lựa chọn, bầu ra những đại biểu ưu tú, tiêu biểu về phẩm 

chất, năng lực, đủ đức, đủ tài, xứng đáng đại diện cho Nhân dân tại Quốc hội và 

HĐND các cấp, đáp ứng yêu cầu xây dựng và phát triển thành phố trong giai 

đoạn mới, gắn việc bầu cử với việc kiện toàn tổ chức bộ máy chính quyền địa 

phương 02 cấp theo Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15. 
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2. Yêu cầu 

a) Bảo đảm sự lãnh đạo, chỉ đạo tập trung, thống nhất từ Trung ương, thành 

phố đến các xã, phường, đặc khu; sự phối hợp đồng bộ, kịp thời giữa các cơ 

quan, tổ chức liên quan. 

b) Phân định rõ trách nhiệm của từng sở, ngành, cơ quan, đơn vị; phát huy 

tính chủ động, sáng tạo, linh hoạt trong triển khai thực hiện, bảo đảm đúng tiến 

độ, chất lượng, hiệu quả. 

c) Kịp thời hướng dẫn, tháo gỡ khó khăn, giải quyết những vướng mắc phát 

sinh trong quá trình tổ chức thực hiện, bảo đảm cuộc bầu cử diễn ra dân chủ, 

đúng pháp luật, an toàn, thuận lợi, thông suốt và thành công tốt đẹp. 

II. NỘI DUNG CÔNG VIỆC 

Căn cứ Điều 23, Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND số 

85/2015/QH13 (sửa đổi, bổ sung tại Luật số 83/2025/QH15 ngày 24/6/2025) về 

nhiệm vụ, quyền hạn của Ủy ban bầu cử, Ủy ban bầu cử thành phố xác định nội 

dung công việc thực hiện như sau: 

1. Ban hành lịch công tác và các công việc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và bầu cử đại biểu HĐND thành phố nhiệm kỳ 2026 - 2031  

a) Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ. 

b) Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

c) Thời gian hoàn thành: Trước ngày 15/11/2025 (ban hành kèm theo Kế 

hoạch này). 

2. Thành lập các Tổ giúp việc Ủy ban bầu cử thành phố  

a) Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ. 

b) Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

c) Thời gian hoàn thành: Trong tháng 11/2025. 

3. Triển khai các văn bản quy phạm pháp luật, các văn bản chỉ đạo, 

hướng dẫn của Trung ương về bầu cử  

a) Triển khai Nghị quyết số 106/2025/UBTVQH15 ngày 16/10/2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định số lượng Phó Chủ tịch, Phó Trưởng ban 

HĐND cấp tỉnh, cấp xã và số lượng đại biểu HĐND hoạt động chuyên trách của 

HĐND cấp tỉnh, cấp xã và Nghị quyết số 107/2025/UBTVQH15 ngày 

16/10/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về xác định dự kiến cơ cấu, thành 

phần, phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND các cấp 

nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

- Cơ quan chủ trì: Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND thành phố. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 
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- Thời gian hoàn thành: Chậm nhất ngày 30/11/2025. 

b) Triển khai Nghị định của Chính phủ Quy định khung số lượng Phó Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân (UBND), số lượng và cơ cấu Ủy viên UBND; trình tự, thủ 

tục phê chuẩn kết quả HĐND bầu, miễn nhiệm, bãi nhiệm Chủ tịch, Phó Chủ 

tịch UBND; trình tự, thủ tục điều động, cách chức Chủ tịch, Phó Chủ tịch 

UBND và giao quyền Chủ tịch UBND các cấp. 

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 11/2025 (sau khi Chính phủ ban hành 

Nghị định). 

c) Ban hành Quy định/Hướng dẫn thực hiện công tác thi đua, khen thưởng 

trong tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp 

nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 12/2025. 

d) Hướng dẫn về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bầu 

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

- Cơ quan chủ trì: Sở Tài chính. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 11/2025. 

e) Hướng dẫn việc thực hiện kê khai tài sản đối với người ứng cử đại biểu 

Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

- Cơ quan chủ trì: Thanh tra thành phố. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Từ tháng 11/2025 đến thời hạn kết thúc việc lập hồ 

sơ ứng cử (ngày 01/02/2026). 

g) Hướng dẫn việc khai thác, sử dụng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và 

ứng dụng định danh quốc gia (VneID) trong quá trình lập danh sách cử tri, in thẻ 

cử tri phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp 

nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

- Cơ quan chủ trì: Công an thành phố. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 
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- Thời gian hoàn thành: Từ tháng 11/2025 đến ngày bầu cử (ngày 

15/3/2026). 

c) Xây dựng Kế hoạch, phương án triển khai lực lượng bảo đảm an ninh 

chính trị và trật tự, an toàn xã hội trong quá trình chuẩn bị, tổ chức bầu cử đại 

biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

- Cơ quan chủ trì: Bộ Chỉ huy quân sự thành phố, Công an thành phố (theo 

phạm vi, nhiệm vụ được giao, mỗi đơn vị có 01 Kế hoạch cụ thể). 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 12/2025. 

d) Xây dựng Kế hoạch, phương án đảm bảo thông tin liên lạc, tăng cường 

chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức cuộc bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

- Cơ quan chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 12/2025. 

e) Xây dựng Kế hoạch, phương án ứng phó với thiên tai trong thời gian 

chuẩn bị và tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các 

cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

- Cơ quan chủ trì: Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 12/2025. 

g) Xây dựng Kế hoạch, phương án ứng phó với các vấn đề phát sinh liên 

quan đến dịch bệnh trong thời gian chuẩn bị và tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội 

khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

- Cơ quan chủ trì: Sở Y tế. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 12/2025. 

h) Hướng dẫn về việc khắc, quản lý, sử dụng, bảo quản và thu hồi con dấu 

của các tổ chức phụ trách bầu cử trong quá trình tổ chức bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

- Cơ quan chủ trì: Công an thành phố. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 11/2025. 
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4. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về bầu cử 

a) Nội dung thực hiện: 

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, công chức, viên chức, lực 

lượng vũ trang và các tầng lớp Nhân dân, đặc biệt tại các vùng sâu, vùng xa, 

vùng có điều kiện kinh tế xã hội khó khăn về ý nghĩa, tầm quan trọng của cuộc 

bầu cử; quyền, nghĩa vụ của công dân trong bầu cử; quy định của pháp luật về 

quy trình, thủ tục bầu cử.  

- Tăng cường tuyên truyền về nội dung, phương thức, quy định mới của 

Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND, Luật Tổ chức Quốc hội, Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương; phản ánh hoạt động chuẩn bị của các địa 

phương; giới thiệu những gương tiêu biểu, điển hình trong công tác chuẩn bị và 

tổ chức bầu cử. 

- Đẩy mạnh ứng dụng chuyển đổi số trong công tác thông tin, tuyên truyền; 

tổ chức các chuyên trang, chuyên mục, phóng sự, tọa đàm trên báo chí, phát 

thanh, truyền hình, mạng xã hội; niêm yết, cổ động trực quan tại trụ sở cơ quan, 

nơi công cộng, khu vực bỏ phiếu. 

b) Cơ quan thực hiện: Sở Tư pháp, Sở Nội vụ, Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch, Sở Khoa học và Công nghệ, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố 

và các tổ chức chính trị xã hội thành phố (theo phạm vi, nhiệm vụ được giao). 

c) Thời gian thực hiện: Thường xuyên, bắt đầu từ tháng 11/2025 đến tháng 

4/2026 (tập trung cao điểm từ tháng 01 - 3/2026). 

5. Quản lý và phân bổ kinh phí tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và HĐND thành phố nhiệm kỳ 2026-2031 

a) Cơ quan chủ trì: Sở Tài chính chủ trì phối hợp Sở Nội vụ, Văn phòng 

UBND thành phố triển khai sớm việc dự trù, phân bổ kinh phí tổ chức bầu cử, 

báo cáo Ủy ban bầu cử thành phố xem xét, quyết định. 

b) Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

c) Thời gian hoàn thành: Ngay sau khi UBND thành phố phân bổ kinh phí 

cho Ủy ban bầu cử thành phố. 

6. Xây dựng các báo cáo liên quan đến công tác bầu cử  

a) Cơ quan chủ trì: Các cơ quan, đơn vị theo phạm vi, nhiệm vụ được giao. 

b) Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

c) Thời gian hoàn thành: Theo tiến độ thực hiện cuộc bầu cử. 

7. Ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và 

số lượng đại biểu được bầu của mỗi đơn vị bầu cử đại biểu HĐND thành phố 
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a) Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ chủ trì tham mưu cho Ủy ban bầu cử thành 

phố ấn định và công bố. 

b) Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

c) Thời gian hoàn thành: Chậm nhất là ngày 25/12/2025 (chậm nhất là 80 

ngày trước ngày bầu cử). 

8. Nhận và xem xét hồ sơ 

a) Nội dung thực hiện 

Nhận và xem xét hồ sơ của người được tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - 

xã hội, tổ chức xã hội, đơn vị vũ trang nhân dân, cơ quan nhà nước, đơn vị sự 

nghiệp, tổ chức kinh tế ở địa phương, thôn, tổ dân phố giới thiệu ứng cử đại biểu 

Quốc hội, đại biểu HĐND thành phố và hồ sơ của người tự ứng cử đại biểu 

Quốc hội tại địa phương, hồ sơ của người tự ứng cử đại biểu HĐND thành phố; 

gửi danh sách trích ngang lý lịch, bản sao tiểu sử tóm tắt và bản kê khai tài sản, 

thu nhập của những người được giới thiệu ứng cử và những người tự ứng cử đại 

biểu Quốc hội, đại biểu HĐND thành phố đến Ban thường trực Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam cùng cấp để tiến hành hiệp thương; gửi hồ sơ và danh sách 

người ứng cử đại biểu Quốc hội tại địa phương đến Hội đồng bầu cử quốc gia.  

b) Cơ quan thực hiện và cơ quan phối hợp: 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố chủ trì trong việc tổ chức 

hiệp thương, lựa chọn, giới thiệu người ứng cử. 

- Sở Nội vụ chủ trì, phối với Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND 

thành phố thực hiện, báo cáo Ủy ban bầu cử thành phố.  

- Ban Tổ chức Thành ủy chủ trì, phối hợp với Ủy ban Kiểm tra Thành ủy, 

Ban Nội chính Thành ủy, Công an thành phố, Sở Nội vụ thẩm định tiêu chuẩn 

chính trị những người ứng cử đại biểu Quốc hội và người ứng cử đại biểu 

HĐND thành phố.  

c) Thời gian hoàn thành: Trước ngày 01/02/2026 (Theo tiến độ thực hiện 

cuộc bầu cử). 

9. Lập danh sách những người ứng cử  

a) Lập danh sách những người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI theo 

đơn vị bầu cử và báo cáo để Hội đồng bầu cử quốc gia quyết định. 

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ. 

- Cơ quan phối hợp: Ban Tổ chức Thành ủy và các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Chậm nhất là ngày 26/02/2026 (chậm nhất là 17 

ngày trước ngày bầu cử). 
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b) Lập và công bố danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu 

HĐND thành phố theo từng đơn vị bầu cử đại biểu HĐND.  

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ. 

- Cơ quan phối hợp: Ban Tổ chức Thành ủy và các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Chậm nhất là ngày 26/02/2026 (chậm nhất là 17 

ngày trước ngày bầu cử). 

c) Công bố danh sách người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI ở thành 

phố theo Quyết định của Hội đồng bầu cử Quốc gia. 

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ. 

- Cơ quan phối hợp: Ban Tổ chức Thành ủy và các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Chậm nhất là ngày 27/02/2026 (chậm nhất là 16 

ngày trước ngày bầu cử). 

10. Nhận tài liệu, phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND 

thành phố 

a) Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ chủ trì tham mưu việc in ấn tài liệu, phiếu 

bầu cử và phân phối cho các Ban bầu cử đại biểu Quốc hội, Ban bầu cử đại biểu 

HĐND thành phố. 

b) Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

c) Thời gian hoàn thành: Chậm nhất là ngày 26/02/2026 (chậm nhất là 17 

ngày trước ngày bầu cử). 

11. Giải quyết khiếu nại, tố cáo về bầu cử đại biểu Quốc hội, đại biểu 

HĐND thành phố do Ban bầu cử đại biểu Quốc hội, Ban bầu cử đại biểu 

HĐND thành phố, Tổ bầu cử chuyển đến; khiếu nại, tố cáo về người ứng cử 

đại biểu Quốc hội, đại biểu HĐND thành phố; việc lập danh sách người ứng 

cử đại biểu HĐND thành phố 

a) Cơ quan chủ trì: Thanh tra Thành phố. 

b) Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

c) Thời gian hoàn thành: Chậm nhất là ngày 05/3/2026 (Trong thời hạn 10 

ngày trước ngày bầu cử). 

12. Kiểm tra công tác chuẩn bị cho cuộc bầu cử 

a) Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ xây dựng Kế hoạch của Ủy ban bầu cử thành 

phố về kiểm tra công tác chuẩn bị bầu cử tại các địa phương, đơn vị. 

b) Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 
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c) Thời gian hoàn thành: Tháng 01/2026 (tổ chức kiểm tra theo kế hoạch 

ban hành, tập trung cao điểm vào trước và trong ngày bầu cử). 

13. Tổ chức ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu 

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 

a) Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ. 

b) Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

c) Thời gian hoàn thành: Ngày 15/3/2026. 

14. Nhận và kiểm tra biên bản xác định kết quả bầu cử đại biểu Quốc 

hội của các Ban bầu cử đại biểu Quốc hội; lập biên bản xác định kết quả 

bầu cử đại biểu Quốc hội ở địa phương. Nhận và kiểm tra biên bản xác 

định kết quả bầu cử đại biểu HĐND thành phố ở từng đơn vị bầu cử do các 

Ban bầu cử gửi đến; lập biên bản tổng kết cuộc bầu cử đại biểu HĐND của 

thành phố 

a) Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ. 

b) Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

c) Thời gian hoàn thành: Theo tiến độ thực hiện cuộc bầu cử. 

15. Tổ chức việc bầu cử thêm, bầu cử lại đại biểu Quốc hội khóa XVI 

theo quyết định của Hội đồng bầu cử quốc gia. Chỉ đạo việc bầu cử thêm, 

bầu cử lại đại biểu HĐND theo quy định (nếu có)  

a) Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ. 

b) Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

c) Thời gian hoàn thành: Tháng 3/2026. 

16. Xác nhận và công bố kết quả bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

thành phố; xác nhận tư cách của người trúng cử đại biểu Hội đồng nhân 

dân thành phố  

a) Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ. 

b) Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

c) Thời gian hoàn thành: Chậm nhất là ngày 25/3/2026 (Trong thời hạn 10 

ngày sau ngày bầu cử). 

17. Trình HĐND thành phố khóa mới báo cáo tổng kết cuộc bầu cử 

đại biểu HĐND và kết quả xác nhận tư cách đại biểu HĐND thành phố 

được bầu 

a) Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ. 

b) Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

c) Thời gian hoàn thành: Tháng 4/2026. 
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18. Bàn giao các biên bản tổng kết và hồ sơ, tài liệu về cuộc bầu cử đại 

biểu HĐND cho Thường trực HĐND thành phố khóa mới  

a) Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ. 

b) Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

c) Thời gian hoàn thành: Tháng 4/2026 (ngay sau kỳ họp đầu tiên HĐND 

thành phố nhiệm kỳ 2026 - 2031). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ Kế hoạch này và Lịch công tác của Ủy ban bầu cử thành phố (gửi 

kèm theo), các thành viên Ủy ban bầu cử thành phố; các cơ quan, đơn vị được 

giao chủ trì thực hiện, xây dựng Kế hoạch theo lĩnh vực ngành được phân công 

phụ trách trình Ủy ban bầu cử thành phố và tổ chức triển khai thực hiện.  

2. Các thành viên Ủy ban bầu cử thành phố và các cơ quan, đơn vị có lãnh 

đạo tham gia thành viên Ủy ban bầu cử thành phố có trách nhiệm phối hợp với 

cơ quan, đơn vị được giao chủ trì triển khai thực hiện các nội dung công việc tại 

Kế hoạch này và các nhiệm vụ phát sinh. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh, các cơ 

quan, đơn vị kịp thời báo cáo Ủy ban bầu cử thành phố (qua Sở Nội vụ tổng 

hợp) để xem xét, điều chỉnh Kế hoạch, lịch công tác cho phù hợp./.  

 (Gửi kèm theo Lịch công tác của UBBC thành phố)./. 

 

Nơi nhận: 
- Hội đồng bầu cử quốc gia; 

- TTTU, TT HĐND TP, UBND TP; 

- BCĐ Thành ủy về bầu cử;   

- Các thành viên UBBC TP; 

- Các sở, ban, ngành TP liên quan; 

- UBND, UBMTTQ các xã, phường, đặc khu; 

- Lưu: UBBCTP. 

TM. UỶ BAN BẦU CỬ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Hiệu 
 

 

 

 

 

 

 

 


